
72.335.139$               
1 Puesto de trabajo preescolar (una mesa trapezoidal y tres sillas) Unidad 5,0 470.383$               2.351.915,00$             
2 Puesto de trabajo primaria (una mesa y una silla) Unidad 5,0 276.817$               1.384.085,00$             
3 Puesto de trabajo secundaria (una mesa y una silla) Unidad 0,0 294.698$               -$                               
4 Puesto de trabajo docente (una mesa y una silla) Unidad 3,0 450.177$               1.350.531,00$             
5 Mueble de almacenamiento aula (1,30) Unidad 3,0 1.363.332$            4.089.996,00$             
6 Tablero alta resistencia a la humedad Unidad 3,0 665.131$               1.995.393,00$             
7 Punto Ecologico 3 canecas para las aulas Unidad 3,0 469.723$               1.409.169,00$             
8 Módulo casilleros 10 alumnos Unidad 3,0 1.329.949$            3.989.847,00$             
9 Mesa auxiliar puesto de trabajo preescolar Unidad 3,0 240.184$               720.552,00$                
10 Mesa modular TIM Unidad 3,0 1.673.330$            5.019.990,00$             
11 Mesón de trabajo Unidad 1,0 3.089.881$            3.089.881,00$             
12 Mesón con poceta Unidad 1,0 3.645.621$            3.645.621,00$             
13 Estufa lineal de 3 quemadores Unidad 1,0 4.125.567$            4.125.567,00$             
14 Nevera No Frost (340 litros) Unidad 1,0 3.305.080$            3.305.080,00$             
15 Licuadora 4 litros Unidad 1,0 2.180.204$            2.180.204,00$             
16 Kit de menaje Unidad 1,0 1.411.041$            1.411.041,00$             
17 Comedor con 8 sillas Unidad 2,0 2.029.559$            4.059.118,00$             
18 1 punto ecológico de 3 canecas para el restaurante / comedor Unidad 2,0 469.723$               939.446,00$                
19 Tenedor de Mesa Unidad 15,0 3.568$                  53.520,00$                  
20 Cuchara Sopera Unidad 15,0 3.568$                  53.520,00$                  
21 Plato hondo Unidad 15,0 9.973$                  149.595,00$                
22 Plato pando Unidad 15,0 13.152$                197.280,00$                
23 Pocillo Unidad 15,0 11.004$                165.060,00$                
24 Vaso Unidad 15,0 6.970$                  104.550,00$                
25 Módulo de biblioteca de 1,30 Unidad 0,0 1.183.476$            -$                               
26 Cubiculo doble de trabajo para consulta en  biblioteca Unidad 0,0 1.132.957$            -$                               
27 Silla interlocutora biblioteca Unidad 0,0 118.967$               -$                               
28 Mueble de recolección de libros biblioteca Unidad 0,0 691.256$               -$                               
29 Revistero biblioteca Unidad 0,0 610.872$               -$                               

30 Puesto de trabajo rectoria (Mesa y Silla, archivador, mesa de computo, mesa de juntas, 8 sillas
interlocutoras, 1 papelera) 

Unidad 1,0 5.322.211$            5.322.211,00$             

31 Puesto de trabajo recepción rectoria (escritorio de atención, silla giratoria con brazos, archivador grande
administrativo, papelera) 

Unidad 1,0 1.699.609$            1.699.609,00$             

32 Tandem sala de espera rectoria (3 sillas) Unidad 1,0 580.365$               580.365,00$                
33 Mesa de juntas sala docente (Mesa y 6 sillas) Unidad 2,0 2.692.570$            5.385.140,00$             
34 Mesa de Juntas Rectoría Unidad 1,0 2.328.371$            2.328.371,00$             
35 Cubículo doble de trabajo sala docente Unidad 1,0 1.388.311$            1.388.311,00$             
36 Tablero Móvil sala docente Unidad 1,0 695.720$               695.720,00$                
37 Punto Ecologico 3 canecas para sala docente Unidad 1,0 469.723$               469.723,00$                
38 Papelera sala docente Unidad 2,0 103.567$               207.134,00$                
39 Archivador grande administrativo Unidad 2,0 1.060.692$            2.121.384,00$             
40 Mueble de almacenamiento (1,30) para sala docente Unidad 3,0 1.322.290$            3.966.870,00$             
41 Silla auditorio Unidad 20,0 118.967$               2.379.340,00$             

7.450.229$                 
1 Puesto de trabajo preescolar (una mesa trapezoidal y tres sillas) Unidad 0,0 470.383$               -$                               
2 Puesto de trabajo primaria (una mesa y una silla) Unidad 4,0 276.817$               1.107.268,00$             
3 Puesto de trabajo secundaria (una mesa y una silla) Unidad 0,0 294.698$               -$                               
4 Puesto de trabajo docente (una mesa y una silla) Unidad 0,0 450.177$               -$                               
5 Mueble de almacenamiento aula (1,30) Unidad 0,0 1.363.332$            -$                               
6 Tablero alta resistencia a la humedad Unidad 0,0 665.131$               -$                               
7 Punto Ecologico 3 canecas para las aulas Unidad 1,0 469.723$               469.723,00$                
8 Módulo casilleros 10 alumnos Unidad 0,0 1.329.949$            -$                               
9 Mesa auxiliar puesto de trabajo preescolar Unidad 0,0 240.184$               -$                               
10 Mesa modular TIM Unidad 0,0 1.673.330$            -$                               
11 Mesón de trabajo Unidad 0,0 3.089.881$            -$                               
12 Mesón con poceta Unidad 0,0 3.645.621$            -$                               
13 Estufa lineal de 3 quemadores Unidad 1,0 4.125.567$            4.125.567,00$             
14 Nevera No Frost (340 litros) Unidad 0,0 3.305.080$            -$                               
15 Licuadora 4 litros Unidad 0,0 2.180.204$            -$                               
16 Kit de menaje Unidad 1,0 1.411.041$            1.411.041,00$             
17 Comedor con 8 sillas Unidad 0,0 2.029.559$            -$                               
18 1 punto ecológico de 3 canecas para el restaurante / comedor Unidad 0,0 469.723$               -$                               
19 Tenedor de Mesa Unidad 0,0 3.568$                  -$                               
20 Cuchara Sopera Unidad 10,0 3.568$                  35.680,00$                  
21 Plato hondo Unidad 10,0 9.973$                  99.730,00$                  
22 Plato pando Unidad 10,0 13.152$                131.520,00$                
23 Pocillo Unidad 0,0 11.004$                -$                               
24 Vaso Unidad 10,0 6.970$                  69.700,00$                  
25 Módulo de biblioteca de 1,30 Unidad 0,0 1.183.476$            -$                               
26 Cubiculo doble de trabajo para consulta en  biblioteca Unidad 0,0 1.132.957$            -$                               
27 Silla interlocutora biblioteca Unidad 0,0 118.967$               -$                               
28 Mueble de recolección de libros biblioteca Unidad 0,0 691.256$               -$                               
29 Revistero biblioteca Unidad 0,0 610.872$               -$                               

30 Puesto de trabajo rectoria (Mesa y Silla, archivador, mesa de computo, mesa de juntas, 8 sillas
interlocutoras, 1 papelera) 

Unidad 0,0 5.322.211$            -$                               

31 Puesto de trabajo recepción rectoria (escritorio de atención, silla giratoria con brazos, archivador grande
administrativo, papelera) 

Unidad 0,0 1.699.609$            -$                               

32 Tandem sala de espera rectoria (3 sillas) Unidad 0,0 580.365$               -$                               
33 Mesa de juntas sala docente (Mesa y 6 sillas) Unidad 0,0 2.692.570$            -$                               
34 Mesa de Juntas Rectoría Unidad 0,0 2.328.371$            -$                               
35 Cubículo doble de trabajo sala docente Unidad 0,0 1.388.311$            -$                               
36 Tablero Móvil sala docente Unidad 0,0 695.720$               -$                               
37 Punto Ecologico 3 canecas para sala docente Unidad 0,0 469.723$               -$                               
38 Papelera sala docente Unidad 0,0 103.567$               -$                               
39 Archivador grande administrativo Unidad 0,0 1.060.692$            -$                               
40 Mueble de almacenamiento (1,30) para sala docente Unidad 0,0 1.322.290$            -$                               
41 Silla auditorio Unidad 0,0 118.967$               -$                               

29.511.461$               
1 Puesto de trabajo preescolar (una mesa trapezoidal y tres sillas) Unidad 0,0 470.383$               -$                               
2 Puesto de trabajo primaria (una mesa y una silla) Unidad 12,0 276.817$               3.321.804,00$             
3 Puesto de trabajo secundaria (una mesa y una silla) Unidad 0,0 294.698$               -$                               
4 Puesto de trabajo docente (una mesa y una silla) Unidad 1,0 450.177$               450.177,00$                
5 Mueble de almacenamiento aula (1,30) Unidad 1,0 1.363.332$            1.363.332,00$             
6 Tablero alta resistencia a la humedad Unidad 0,0 665.131$               -$                               
7 Punto Ecologico 3 canecas para las aulas Unidad 0,0 469.723$               -$                               
8 Módulo casilleros 10 alumnos Unidad 0,0 1.329.949$            -$                               
9 Mesa auxiliar puesto de trabajo preescolar Unidad 3,0 240.184$               720.552,00$                
10 Mesa modular TIM Unidad 0,0 1.673.330$            -$                               
11 Mesón de trabajo Unidad 1,0 3.089.881$            3.089.881,00$             
12 Mesón con poceta Unidad 1,0 3.645.621$            3.645.621,00$             
13 Estufa lineal de 3 quemadores Unidad 0,0 4.125.567$            -$                               

INSTITUCIÓN EDUCATIVA COLEGIO EL CAIRO SEDE SAN RAMÓN

PRESUPUESTO ESTIMADO

Valor Unitario con 
IVA

Valor Total

ANEXO No. 3 - PRESUPUESTO ESTIMADO 

DOTACIÓN PARA LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS UBICADAS EN EL MUNICIPIO DE VALLE DEL GUAMUEZ, PUERTO CAICEDO Y PUERTO LEGUÍZAMO EN EL 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO EN EL MARCO DEL MECANISMO DE OBRAS POR IMPUESTOS AÑO GRAVABLE 2021

Ítem Descripción Unidad Cantidad

PROYECTO

INSTITUCIÓN EDUCATIVA COLEGIO JOSÉ ASUNCIÓN SILVA SEDE COSTA RICA

INSTITUCIÓN EDUCATIVA COLEGIO JOSÉ ASUNCIÓN SILVA SEDE LOS ANGELES



72.335.139$               INSTITUCIÓN EDUCATIVA COLEGIO EL CAIRO SEDE SAN RAMÓN

Valor Unitario con 
IVA

Valor Total

ANEXO No. 3 - PRESUPUESTO ESTIMADO 

Ítem Descripción Unidad Cantidad

14 Nevera No Frost (340 litros) Unidad 0,0 3.305.080$            -$                               
15 Licuadora 4 litros Unidad 1,0 2.180.204$            2.180.204,00$             
16 Kit de menaje Unidad 1,0 1.411.041$            1.411.041,00$             
17 Comedor con 8 sillas Unidad 0,0 2.029.559$            -$                               
18 1 punto ecológico de 3 canecas para el restaurante / comedor Unidad 1,0 469.723$               469.723,00$                
19 Tenedor de Mesa Unidad 20,0 3.568$                  71.360,00$                  
20 Cuchara Sopera Unidad 20,0 3.568$                  71.360,00$                  
21 Plato hondo Unidad 20,0 9.973$                  199.460,00$                
22 Plato pando Unidad 20,0 13.152$                263.040,00$                
23 Pocillo Unidad 20,0 11.004$                220.080,00$                
24 Vaso Unidad 20,0 6.970$                  139.400,00$                
25 Módulo de biblioteca de 1,30 Unidad 2,0 1.183.476$            2.366.952,00$             
26 Cubiculo doble de trabajo para consulta en  biblioteca Unidad 6,0 1.132.957$            6.797.742,00$             
27 Silla interlocutora biblioteca Unidad 12,0 118.967$               1.427.604,00$             
28 Mueble de recolección de libros biblioteca Unidad 1,0 691.256$               691.256,00$                
29 Revistero biblioteca Unidad 1,0 610.872$               610.872,00$                

30 Puesto de trabajo rectoria (Mesa y Silla, archivador, mesa de computo, mesa de juntas, 8 sillas
interlocutoras, 1 papelera) 

Unidad 0,0 5.322.211$            -$                               

31 Puesto de trabajo recepción rectoria (escritorio de atención, silla giratoria con brazos, archivador grande
administrativo, papelera) 

Unidad 0,0 1.699.609$            -$                               

32 Tandem sala de espera rectoria (3 sillas) Unidad 0,0 580.365$               -$                               
33 Mesa de juntas sala docente (Mesa y 6 sillas) Unidad 0,0 2.692.570$            -$                               
34 Mesa de Juntas Rectoría Unidad 0,0 2.328.371$            -$                               
35 Cubículo doble de trabajo sala docente Unidad 0,0 1.388.311$            -$                               
36 Tablero Móvil sala docente Unidad 0,0 695.720$               -$                               
37 Punto Ecologico 3 canecas para sala docente Unidad 0,0 469.723$               -$                               
38 Papelera sala docente Unidad 0,0 103.567$               -$                               
39 Archivador grande administrativo Unidad 0,0 1.060.692$            -$                               
40 Mueble de almacenamiento (1,30) para sala docente Unidad 0,0 1.322.290$            -$                               
41 Silla auditorio Unidad 0,0 118.967$               -$                               

13.803.003$               
1 Puesto de trabajo preescolar (una mesa trapezoidal y tres sillas) Unidad 0,0 470.383$               -$                               
2 Puesto de trabajo primaria (una mesa y una silla) Unidad 0,0 276.817$               -$                               
3 Puesto de trabajo secundaria (una mesa y una silla) Unidad 0,0 294.698$               -$                               
4 Puesto de trabajo docente (una mesa y una silla) Unidad 0,0 450.177$               -$                               
5 Mueble de almacenamiento aula (1,30) Unidad 0,0 1.363.332$            -$                               
6 Tablero alta resistencia a la humedad Unidad 0,0 665.131$               -$                               
7 Punto Ecologico 3 canecas para las aulas Unidad 1,0 469.723$               469.723,00$                
8 Módulo casilleros 10 alumnos Unidad 0,0 1.329.949$            -$                               
9 Mesa auxiliar puesto de trabajo preescolar Unidad 0,0 240.184$               -$                               
10 Mesa modular TIM Unidad 0,0 1.673.330$            -$                               
11 Mesón de trabajo Unidad 1,0 3.089.881$            3.089.881,00$             
12 Mesón con poceta Unidad 1,0 3.645.621$            3.645.621,00$             
13 Estufa lineal de 3 quemadores Unidad 1,0 4.125.567$            4.125.567,00$             
14 Nevera No Frost (340 litros) Unidad 0,0 3.305.080$            -$                               
15 Licuadora 4 litros Unidad 0,0 2.180.204$            -$                               
16 Kit de menaje Unidad 1,0 1.411.041$            1.411.041,00$             
17 Comedor con 8 sillas Unidad 0,0 2.029.559$            -$                               
18 1 punto ecológico de 3 canecas para el restaurante / comedor Unidad 0,0 469.723$               -$                               
19 Tenedor de Mesa Unidad 22,0 3.568$                  78.496,00$                  
20 Cuchara Sopera Unidad 22,0 3.568$                  78.496,00$                  
21 Plato hondo Unidad 22,0 9.973$                  219.406,00$                
22 Plato pando Unidad 22,0 13.152$                289.344,00$                
23 Pocillo Unidad 22,0 11.004$                242.088,00$                
24 Vaso Unidad 22,0 6.970$                  153.340,00$                
25 Módulo de biblioteca de 1,30 Unidad 0,0 1.183.476$            -$                               
26 Cubiculo doble de trabajo para consulta en  biblioteca Unidad 0,0 1.132.957$            -$                               
27 Silla interlocutora biblioteca Unidad 0,0 118.967$               -$                               
28 Mueble de recolección de libros biblioteca Unidad 0,0 691.256$               -$                               
29 Revistero biblioteca Unidad 0,0 610.872$               -$                               

30 Puesto de trabajo rectoria (Mesa y Silla, archivador, mesa de computo, mesa de juntas, 8 sillas
interlocutoras, 1 papelera) 

Unidad 0,0 5.322.211$            -$                               

31 Puesto de trabajo recepción rectoria (escritorio de atención, silla giratoria con brazos, archivador grande
administrativo, papelera) 

Unidad 0,0 1.699.609$            -$                               

32 Tandem sala de espera rectoria (3 sillas) Unidad 0,0 580.365$               -$                               
33 Mesa de juntas sala docente (Mesa y 6 sillas) Unidad 0,0 2.692.570$            -$                               
34 Mesa de Juntas Rectoría Unidad 0,0 2.328.371$            -$                               
35 Cubículo doble de trabajo sala docente Unidad 0,0 1.388.311$            -$                               
36 Tablero Móvil sala docente Unidad 0,0 695.720$               -$                               
37 Punto Ecologico 3 canecas para sala docente Unidad 0,0 469.723$               -$                               
38 Papelera sala docente Unidad 0,0 103.567$               -$                               
39 Archivador grande administrativo Unidad 0,0 1.060.692$            -$                               
40 Mueble de almacenamiento (1,30) para sala docente Unidad 0,0 1.322.290$            -$                               
41 Silla auditorio Unidad 0,0 118.967$               -$                               

160.295.416$             
1 Puesto de trabajo preescolar (una mesa trapezoidal y tres sillas) Unidad 6,0 470.383$               2.822.298,00$             
2 Puesto de trabajo primaria (una mesa y una silla) Unidad 148,0 276.817$               40.968.916,00$           
3 Puesto de trabajo secundaria (una mesa y una silla) Unidad 73,0 294.698$               21.512.954,00$           
4 Puesto de trabajo docente (una mesa y una silla) Unidad 12,0 450.177$               5.402.124,00$             
5 Mueble de almacenamiento aula (1,30) Unidad 12,0 1.363.332$            16.359.984,00$           
6 Tablero alta resistencia a la humedad Unidad 12,0 665.131$               7.981.572,00$             
7 Punto Ecologico 3 canecas para las aulas Unidad 6,0 469.723$               2.818.338,00$             
8 Módulo casilleros 10 alumnos Unidad 0,0 1.329.949$            -$                               
9 Mesa auxiliar puesto de trabajo preescolar Unidad 12,0 240.184$               2.882.208,00$             
10 Mesa modular TIM Unidad 0,0 1.673.330$            -$                               
11 Mesón de trabajo Unidad 0,0 3.089.881$            -$                               
12 Mesón con poceta Unidad 0,0 3.645.621$            -$                               
13 Estufa lineal de 3 quemadores Unidad 0,0 4.125.567$            -$                               
14 Nevera No Frost (340 litros) Unidad 0,0 3.305.080$            -$                               
15 Licuadora 4 litros Unidad 0,0 2.180.204$            -$                               
16 Kit de menaje Unidad 0,0 1.411.041$            -$                               
17 Comedor con 8 sillas Unidad 0,0 2.029.559$            -$                               
18 1 punto ecológico de 3 canecas para el restaurante / comedor Unidad 0,0 469.723$               -$                               
19 Tenedor de Mesa Unidad 0,0 3.568$                  -$                               
20 Cuchara Sopera Unidad 0,0 3.568$                  -$                               
21 Plato hondo Unidad 0,0 9.973$                  -$                               
22 Plato pando Unidad 0,0 13.152$                -$                               
23 Pocillo Unidad 0,0 11.004$                -$                               
24 Vaso Unidad 0,0 6.970$                  -$                               
25 Módulo de biblioteca de 1,30 Unidad 1,0 1.183.476$            1.183.476,00$             
26 Cubiculo doble de trabajo para consulta en  biblioteca Unidad 1,0 1.132.957$            1.132.957,00$             
27 Silla interlocutora biblioteca Unidad 2,0 118.967$               237.934,00$                
28 Mueble de recolección de libros biblioteca Unidad 2,0 691.256$               1.382.512,00$             
29 Revistero biblioteca Unidad 2,0 610.872$               1.221.744,00$             

30 Puesto de trabajo rectoria (Mesa y Silla, archivador, mesa de computo, mesa de juntas, 8 sillas
interlocutoras, 1 papelera) 

Unidad 1,0 5.322.211$            5.322.211,00$             

INSTITUCIÓN EDUCATIVA COLEGIO JOSÉ ASUNCIÓN SILVA SEDE LA ESMERALDA

INSTITUCIÓN EDUCATIVA COLEGIO MARAVELES SEDE PRINCIPAL



72.335.139$               INSTITUCIÓN EDUCATIVA COLEGIO EL CAIRO SEDE SAN RAMÓN

Valor Unitario con 
IVA

Valor Total

ANEXO No. 3 - PRESUPUESTO ESTIMADO 

Ítem Descripción Unidad Cantidad

31 Puesto de trabajo recepción rectoria (escritorio de atención, silla giratoria con brazos, archivador grande
administrativo, papelera) 

Unidad 1,0 1.699.609$            1.699.609,00$             

32 Tandem sala de espera rectoria (3 sillas) Unidad 1,0 580.365$               580.365,00$                
33 Mesa de juntas sala docente (Mesa y 6 sillas) Unidad 3,0 2.692.570$            8.077.710,00$             
34 Mesa de Juntas Rectoría Unidad 0,0 2.328.371$            -$                               
35 Cubículo doble de trabajo sala docente Unidad 12,0 1.388.311$            16.659.732,00$           
36 Tablero Móvil sala docente Unidad 1,0 695.720$               695.720,00$                
37 Punto Ecologico 3 canecas para sala docente Unidad 0,0 469.723$               -$                               
38 Papelera sala docente Unidad 12,0 103.567$               1.242.804,00$             
39 Archivador grande administrativo Unidad 4,0 1.060.692$            4.242.768,00$             
40 Mueble de almacenamiento (1,30) para sala docente Unidad 12,0 1.322.290$            15.867.480,00$           
41 Silla auditorio Unidad 0,0 118.967$               -$                               

41.588.488$               
1 Puesto de trabajo preescolar (una mesa trapezoidal y tres sillas) Unidad 2,0 470.383$               940.766,00$                
2 Puesto de trabajo primaria (una mesa y una silla) Unidad 14,0 276.817$               3.875.438,00$             
3 Puesto de trabajo secundaria (una mesa y una silla) Unidad 0,0 294.698$               -$                               
4 Puesto de trabajo docente (una mesa y una silla) Unidad 2,0 450.177$               900.354,00$                
5 Mueble de almacenamiento aula (1,30) Unidad 1,0 1.363.332$            1.363.332,00$             
6 Tablero alta resistencia a la humedad Unidad 2,0 665.131$               1.330.262,00$             
7 Punto Ecologico 3 canecas para las aulas Unidad 2,0 469.723$               939.446,00$                
8 Módulo casilleros 10 alumnos Unidad 2,0 1.329.949$            2.659.898,00$             
9 Mesa auxiliar puesto de trabajo preescolar Unidad 4,0 240.184$               960.736,00$                
10 Mesa modular TIM Unidad 0,0 1.673.330$            -$                               
11 Mesón de trabajo Unidad 1,0 3.089.881$            3.089.881,00$             
12 Mesón con poceta Unidad 1,0 3.645.621$            3.645.621,00$             
13 Estufa lineal de 3 quemadores Unidad 1,0 4.125.567$            4.125.567,00$             
14 Nevera No Frost (340 litros) Unidad 1,0 3.305.080$            3.305.080,00$             
15 Licuadora 4 litros Unidad 1,0 2.180.204$            2.180.204,00$             
16 Kit de menaje Unidad 0,0 1.411.041$            -$                               
17 Comedor con 8 sillas Unidad 2,0 2.029.559$            4.059.118,00$             
18 1 punto ecológico de 3 canecas para el restaurante / comedor Unidad 1,0 469.723$               469.723,00$                
19 Tenedor de Mesa Unidad 0,0 3.568$                  -$                               
20 Cuchara Sopera Unidad 0,0 3.568$                  -$                               
21 Plato hondo Unidad 0,0 9.973$                  -$                               
22 Plato pando Unidad 0,0 13.152$                -$                               
23 Pocillo Unidad 0,0 11.004$                -$                               
24 Vaso Unidad 0,0 6.970$                  -$                               
25 Módulo de biblioteca de 1,30 Unidad 0,0 1.183.476$            -$                               
26 Cubiculo doble de trabajo para consulta en  biblioteca Unidad 0,0 1.132.957$            -$                               
27 Silla interlocutora biblioteca Unidad 0,0 118.967$               -$                               
28 Mueble de recolección de libros biblioteca Unidad 0,0 691.256$               -$                               
29 Revistero biblioteca Unidad 0,0 610.872$               -$                               

30 Puesto de trabajo rectoria (Mesa y Silla, archivador, mesa de computo, mesa de juntas, 8 sillas
interlocutoras, 1 papelera) 

Unidad 0,0 5.322.211$            -$                               

31 Puesto de trabajo recepción rectoria (escritorio de atención, silla giratoria con brazos, archivador grande
administrativo, papelera) 

Unidad 0,0 1.699.609$            -$                               

32 Tandem sala de espera rectoria (3 sillas) Unidad 0,0 580.365$               -$                               
33 Mesa de juntas sala docente (Mesa y 6 sillas) Unidad 0,0 2.692.570$            -$                               
34 Mesa de Juntas Rectoría Unidad 0,0 2.328.371$            -$                               
35 Cubículo doble de trabajo sala docente Unidad 1,0 1.388.311$            1.388.311,00$             
36 Tablero Móvil sala docente Unidad 2,0 695.720$               1.391.440,00$             
37 Punto Ecologico 3 canecas para sala docente Unidad 1,0 469.723$               469.723,00$                
38 Papelera sala docente Unidad 2,0 103.567$               207.134,00$                
39 Archivador grande administrativo Unidad 1,0 1.060.692$            1.060.692,00$             
40 Mueble de almacenamiento (1,30) para sala docente Unidad 1,0 1.322.290$            1.322.290,00$             
41 Silla auditorio Unidad 16,0 118.967$               1.903.472,00$             

29.514.121$               
1 Puesto de trabajo preescolar (una mesa trapezoidal y tres sillas) Unidad 0,0 470.383$               -$                               
2 Puesto de trabajo primaria (una mesa y una silla) Unidad 0,0 276.817$               -$                               
3 Puesto de trabajo secundaria (una mesa y una silla) Unidad 0,0 294.698$               -$                               
4 Puesto de trabajo docente (una mesa y una silla) Unidad 0,0 450.177$               -$                               
5 Mueble de almacenamiento aula (1,30) Unidad 0,0 1.363.332$            -$                               
6 Tablero alta resistencia a la humedad Unidad 0,0 665.131$               -$                               
7 Punto Ecologico 3 canecas para las aulas Unidad 0,0 469.723$               -$                               
8 Módulo casilleros 10 alumnos Unidad 0,0 1.329.949$            -$                               
9 Mesa auxiliar puesto de trabajo preescolar Unidad 0,0 240.184$               -$                               
10 Mesa modular TIM Unidad 0,0 1.673.330$            -$                               
11 Mesón de trabajo Unidad 0,0 3.089.881$            -$                               
12 Mesón con poceta Unidad 0,0 3.645.621$            -$                               
13 Estufa lineal de 3 quemadores Unidad 0,0 4.125.567$            -$                               
14 Nevera No Frost (340 litros) Unidad 0,0 3.305.080$            -$                               
15 Licuadora 4 litros Unidad 0,0 2.180.204$            -$                               
16 Kit de menaje Unidad 3,0 1.411.041$            4.233.123,00$             
17 Comedor con 8 sillas Unidad 2,0 2.029.559$            4.059.118,00$             
18 1 punto ecológico de 3 canecas para el restaurante / comedor Unidad 0,0 469.723$               -$                               
19 Tenedor de Mesa Unidad 144,0 3.568$                  513.792,00$                
20 Cuchara Sopera Unidad 144,0 3.568$                  513.792,00$                
21 Plato hondo Unidad 144,0 9.973$                  1.436.112,00$             
22 Plato pando Unidad 144,0 13.152$                1.893.888,00$             
23 Pocillo Unidad 144,0 11.004$                1.584.576,00$             
24 Vaso Unidad 144,0 6.970$                  1.003.680,00$             
25 Módulo de biblioteca de 1,30 Unidad 0,0 1.183.476$            -$                               
26 Cubiculo doble de trabajo para consulta en  biblioteca Unidad 0,0 1.132.957$            -$                               
27 Silla interlocutora biblioteca Unidad 0,0 118.967$               -$                               
28 Mueble de recolección de libros biblioteca Unidad 0,0 691.256$               -$                               
29 Revistero biblioteca Unidad 0,0 610.872$               -$                               

30 Puesto de trabajo rectoria (Mesa y Silla, archivador, mesa de computo, mesa de juntas, 8 sillas
interlocutoras, 1 papelera) 

Unidad 0,0 5.322.211$            -$                               

31 Puesto de trabajo recepción rectoria (escritorio de atención, silla giratoria con brazos, archivador grande
administrativo, papelera) 

Unidad 0,0 1.699.609$            -$                               

32 Tandem sala de espera rectoria (3 sillas) Unidad 0,0 580.365$               -$                               
33 Mesa de juntas sala docente (Mesa y 6 sillas) Unidad 0,0 2.692.570$            -$                               
34 Mesa de Juntas Rectoría Unidad 0,0 2.328.371$            -$                               
35 Cubículo doble de trabajo sala docente Unidad 0,0 1.388.311$            -$                               
36 Tablero Móvil sala docente Unidad 0,0 695.720$               -$                               
37 Punto Ecologico 3 canecas para sala docente Unidad 0,0 469.723$               -$                               
38 Papelera sala docente Unidad 0,0 103.567$               -$                               
39 Archivador grande administrativo Unidad 0,0 1.060.692$            -$                               
40 Mueble de almacenamiento (1,30) para sala docente Unidad 0,0 1.322.290$            -$                               
41 Silla auditorio Unidad 120,0 118.967$               14.276.040,00$           

231.116.670$             
1 Puesto de trabajo preescolar (una mesa trapezoidal y tres sillas) Unidad 11,0 470.383$               5.174.213,00$             
2 Puesto de trabajo primaria (una mesa y una silla) Unidad 161,0 276.817$               44.567.537,00$           
3 Puesto de trabajo secundaria (una mesa y una silla) Unidad 220,0 294.698$               64.833.560,00$           
4 Puesto de trabajo docente (una mesa y una silla) Unidad 19,0 450.177$               8.553.363,00$             
5 Mueble de almacenamiento aula (1,30) Unidad 0,0 1.363.332$            -$                               
6 Tablero alta resistencia a la humedad Unidad 18,0 665.131$               11.972.358,00$           

INSTITUCIÓN EDUCATIVA COLEGIO LA CONCORDIA SEDE EL GUAMUEZ

INSTITUCIÓN EDUCATIVA COLEGIO DIVINO NIÑO SEDE PRINCIPAL

INSTITUCIÓN EDUCATIVA COLEGIO JORGE ELIECER GAITÁN SEDE PRINCIPAL



72.335.139$               INSTITUCIÓN EDUCATIVA COLEGIO EL CAIRO SEDE SAN RAMÓN

Valor Unitario con 
IVA

Valor Total

ANEXO No. 3 - PRESUPUESTO ESTIMADO 

Ítem Descripción Unidad Cantidad

7 Punto Ecologico 3 canecas para las aulas Unidad 0,0 469.723$               -$                               
8 Módulo casilleros 10 alumnos Unidad 0,0 1.329.949$            -$                               
9 Mesa auxiliar puesto de trabajo preescolar Unidad 0,0 240.184$               -$                               
10 Mesa modular TIM Unidad 0,0 1.673.330$            -$                               
11 Mesón de trabajo Unidad 1,0 3.089.881$            3.089.881,00$             
12 Mesón con poceta Unidad 1,0 3.645.621$            3.645.621,00$             
13 Estufa lineal de 3 quemadores Unidad 3,0 4.125.567$            12.376.701,00$           
14 Nevera No Frost (340 litros) Unidad 0,0 3.305.080$            -$                               
15 Licuadora 4 litros Unidad 0,0 2.180.204$            -$                               
16 Kit de menaje Unidad 1,0 1.411.041$            1.411.041,00$             
17 Comedor con 8 sillas Unidad 0,0 2.029.559$            -$                               
18 1 punto ecológico de 3 canecas para el restaurante / comedor Unidad 0,0 469.723$               -$                               
19 Tenedor de Mesa Unidad 110,0 3.568$                  392.480,00$                
20 Cuchara Sopera Unidad 110,0 3.568$                  392.480,00$                
21 Plato hondo Unidad 110,0 9.973$                  1.097.030,00$             
22 Plato pando Unidad 110,0 13.152$                1.446.720,00$             
23 Pocillo Unidad 110,0 11.004$                1.210.440,00$             
24 Vaso Unidad 110,0 6.970$                  766.700,00$                
25 Módulo de biblioteca de 1,30 Unidad 2,0 1.183.476$            2.366.952,00$             
26 Cubiculo doble de trabajo para consulta en  biblioteca Unidad 2,0 1.132.957$            2.265.914,00$             
27 Silla interlocutora biblioteca Unidad 2,0 118.967$               237.934,00$                
28 Mueble de recolección de libros biblioteca Unidad 2,0 691.256$               1.382.512,00$             
29 Revistero biblioteca Unidad 2,0 610.872$               1.221.744,00$             

30 Puesto de trabajo rectoria (Mesa y Silla, archivador, mesa de computo, mesa de juntas, 8 sillas
interlocutoras, 1 papelera) 

Unidad 1,0 5.322.211$            5.322.211,00$             

31 Puesto de trabajo recepción rectoria (escritorio de atención, silla giratoria con brazos, archivador grande
administrativo, papelera) 

Unidad 1,0 1.699.609$            1.699.609,00$             

32 Tandem sala de espera rectoria (3 sillas) Unidad 1,0 580.365$               580.365,00$                
33 Mesa de juntas sala docente (Mesa y 6 sillas) Unidad 3,0 2.692.570$            8.077.710,00$             
34 Mesa de Juntas Rectoría Unidad 1,0 2.328.371$            2.328.371,00$             
35 Cubículo doble de trabajo sala docente Unidad 21,0 1.388.311$            29.154.531,00$           
36 Tablero Móvil sala docente Unidad 1,0 695.720$               695.720,00$                
37 Punto Ecologico 3 canecas para sala docente Unidad 1,0 469.723$               469.723,00$                
38 Papelera sala docente Unidad 1,0 103.567$               103.567,00$                
39 Archivador grande administrativo Unidad 1,0 1.060.692$            1.060.692,00$             
40 Mueble de almacenamiento (1,30) para sala docente Unidad 1,0 1.322.290$            1.322.290,00$             
41 Silla auditorio Unidad 100,0 118.967$               11.896.700,00$           

585.614.527$             

NOTAS ACLARATORIAS
1.
2. El oferente no podra modificar las cantidades descritas en el presente anexo so pena de rechazo de la 

oferta.

Con la presentación de la oferta el oferente acepta y conoce que los precios unitarios no seran ajustados por cambio de vigencia dado que estos incluyen todos los gastos que 

SUBTOTAL DOTACIONES


